

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Артель»

Стройка: Текущий ремонт жилого фонда

Объект: ТЭЦ-2

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	
-------	--

дата			
------	--	--	--

Вид операции

Номер документа	Дата составления
4	

Отчетный период	
с	по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **63.003** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.067** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.027** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **1.977** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 08.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 2. Горная 21

засыпка песка в песочницу - 1 шт.

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э01-07-001-04 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Переноска грузов : навалочные грузы с погрузкой бросом, выгрузкой бросом или опрокидыванием на первые 10 м	т		1.125	80.83	90.93
1. 1.	31-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.13	1.27125	71.530 75% 3%	90.93 68.20 4.77 163.90
2.	С7-1	Песок строительный	м3		0.75	400.00	300.00
3.	Е10-01-059-01; (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. (применительно к установке лавочки)	100 шт. изделий		0.02	7 573.92	151.48
3. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	1.503	73.850	111.00
3. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>1.73</i>	<i>0.0346</i>	<i>170.430</i>	<i>5.90</i>
3. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	1.73	0.0346	<u>295.90</u> 170.43	<u>10.24</u> 5.90
3. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	2.47	0.0494	<u>612.22</u> 170.43	<u>30.24</u> 8.42
		<i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>				75% 3%	87.68 3.51 242.66
4.	С3-1	Лавочка (калькуляция на изготовление лавочки №3)	шт		2	3 156.88	6 313.76
5.	С14-2	Арматура А500 С	кг		2.076	33.90	70.38

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	6 926.55
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 926.55
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3)	155.87
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3)	8.28
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 090.70
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	7 090.70
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	155.87
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	8.28
Оплата основных рабочих	201.93
Оплата механизаторов	5.90
Сметная заработная плата	207.83
Трудозатраты осн. рабочих	2.77425
Трудозатраты механизаторов	0.0346
Нормативная трудоемкость	2.80885

1	2	3	4	5	6	7	8
	Сметная стоимость материалов						6 684.14
	Стоимость механизмов						40.48
	Затраты на эксплуатацию машин						34.58
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	4.80
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.22
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	6.22
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						7 101.94
 Раздел 3. Гайдара 37							
<i>засыпка песка в песочницу - 1 шт.</i>							
6.	Э01-07-001-04	Переноска грузов : навалочные грузы с погрузкой бросом, выгрузкой бросом или опрокидыванием на первые 10 м	т		1.125	80.83	90.93
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
6. 1.	31-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.13	1.27125	71.530	90.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	68.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					163.90
7.	С7-1	Песок строительный	м3		0.75	400.00	300.00
8.	Е10-01-059-01;	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.	100 шт. изделий		0.02	7 573.92	151.48
	(Постановление № 135 от 29.03.2010) (применительно к установке лавочки)						
8. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	1.503	73.850	111.00
8. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>1.73</i>	<i>0.0346</i>	<i>170.430</i>	<i>5.90</i>
8. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	1.73	0.0346	<u>295.90</u>	<u>10.24</u>
			(1)			<u>170.43</u>	<u>5.90</u>
8. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	2.47	0.0494	<u>612.22</u>	<u>30.24</u>
			(1)			<u>170.43</u>	<u>8.42</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	87.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					242.66
9.	С3-1	Лавочка (калькуляция на изготовление лавочки №3)	шт		2	3 156.88	6 313.76
10.	С14-2	Арматура А500 С	кг		2.076	33.90	70.38

. **ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3** **6 926.55**
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **6 926.55**
. **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6, 8)** **155.87**

1	2	3	4	5	6	7	8
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6, 8)						8.28
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						7 090.70
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3						7 090.70
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						155.87
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						8.28
	Оплата основных рабочих						201.93
	Оплата механизаторов						5.90
	Сметная заработная плата						207.83
	Трудозатраты осн. рабочих						2.77425
	Трудозатраты механизаторов						0.0346
	Нормативная трудоемкость						2.80885
	Сметная стоимость материалов						6 684.14
	Стоимость механизмов						40.48
	Затраты на эксплуатацию машин						34.58
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	4.80
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.22
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	6.22
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						7 101.94
	<u>Раздел 4. Центральная 1</u>						
	<i>засыпка песка в песочницу - 1 шт.</i>						
11.	Э01-07-001-04 Переноска грузов : навалочные грузы с погрузкой бросом, выгрузкой бросом (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	или опрокидыванием на первые 10 м	т		1.125	80.83	90.93
11. 1.	31-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.13	1.27125	71.530 75% 3%	90.93 68.20 4.77 163.90
12.	С7-1	Песок строительный	м3		0.75	400.00	300.00
13.	Е10-01-059-01; Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. (Постановление № 135 от 29.03.2010)	(применительно к установке лавочки)	100 шт. изделий		0.02	7 573.92	151.48
13. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	1.503	73.850	111.00
13. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.73	0.0346	170.430	5.90
13. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	1.73	0.0346	<u>295.90</u> 170.43	<u>10.24</u> 5.90

1	2	3	4	5	6	7	8
13. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	2.47	0.0494	612.22 170.43 75%	30.24 8.42 87.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	87.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					242.66
14.	C13-3	Лавочка (калькуляция на изготовление лавочки №4)	шт		2	3 165.00	6 330.00
15.	C14-2	Арматура А500 С	кг		2.076	33.90	70.38

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	6 942.79
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 942.79
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 11, 13)	155.87
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 11, 13)	8.28
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 106.94
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	7 106.94
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	155.87
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	8.28
Оплата основных рабочих	201.93
Оплата механизаторов	5.90
Сметная заработная плата	207.83
Трудозатраты осн. рабочих	2.77425
Трудозатраты механизаторов	0.0346
Нормативная трудоемкость	2.80885
Сметная стоимость материалов	6 700.38
Стоимость механизмов	40.48
Затраты на эксплуатацию машин	34.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 4.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.22
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 6.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	7 118.18

Раздел 5. Центральная 6

п.2 - 2 эт.

16.	Э02-02-003-15	Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон		1	18.60	18.60
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
16. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	0.26	71.530 75%	18.60 13.95
		<i>Накладные расходы</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					33.53
17.	С13-1	Патрон керамич.	шт			1	19.50
18.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					7.53
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
19.	С13-2	ЛОН-60	шт			1	20.01
		<i>засыпка песка в песочницу - 1 шт.</i>					
20.	Э01-07-001-04	Переноска грузов : навалочные грузы с погрузкой бросом, выгрузкой бросом или опрокидыванием на первые 10 м	т			1.125	80.83
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					90.93
20. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.13	1.27125	71.530	90.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	68.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					163.90
21.	С7-1	Песок строительный	м3			0.75	400.00
22.	Е10-01-059-01;	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.	100 шт. изделий			0.02	7 573.92
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)					151.48
22. 1.	з1-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	1.503	73.850	111.00
22. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>1.73</i>	<i>0.0346</i>	<i>170.430</i>	<i>5.90</i>
22. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	1.73	0.0346	<u>295.90</u>	<u>10.24</u>
			(1)			170.43	5.90
22. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	2.47	0.0494	<u>612.22</u>	<u>30.24</u>
			(1)			170.43	8.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	87.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					242.66
23.	С5-1	Лавочка (калькуляция на изготовление лавочки №5)	шт			2	3 365.22
24.	С14-2	Арматура А500 С	кг			2.076	33.90
							70.38

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							7 408.87
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							18.60
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 16)							13.95
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 16)							0.98
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							33.53
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							7 390.27
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 18, 20, 22)							161.52
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 18, 20, 22)							8.68
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							7 560.47
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5							7 594.00
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							175.47
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							9.66
Оплата основных рабочих							228.06
Оплата механизаторов							5.90
Сметная заработная плата							233.96
Трудозатраты осн. рабочих							3.12925
Трудозатраты механизаторов							0.0346
Нормативная трудоемкость							3.16385
Сметная стоимость материалов							7 140.33
Стоимость механизмов							40.48
Затраты на эксплуатацию машин							34.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	5.41
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.26
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	6.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							7 605.89

Раздел 6. Северная 10А

КУХНЯ

25.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	6 420.06	128.40
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
25.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	79.260	128.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					231.44
26.	С13-1	Водорозборный шар. 15	шт		2	240.35	480.70

1	2	3	4	5	6	7	8
27.	Е10-01-059-01;	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.	100 шт.		0.01	7 573.92	75.74
	(Постановление	(применительно к установке лавочки)	изделий				
	№ 135 от						
	29.03.2010)						
27. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	0.7515	73.850	55.50
27. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.73	0.0173	170.430	2.95
27. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.73	0.0173	295.90	5.12
			(1)			170.43	2.95
27. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2.47	0.0247	612.22	15.12
			(1)			170.43	4.21
		Накладные расходы				75%	43.84
		Сметная прибыль				3%	1.75
		Всего с НР и СП					121.33
28.	С6-1	Лавочка (калькуляция на изготовление лавочки №6)	шт		1	3 203.52	3 203.52
29.	С14-2	Арматура А500 С	кг		1.037	33.90	35.15

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	3 923.51
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 923.51
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 25, 27)	140.14
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 25, 27)	8.49
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 072.14
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	4 072.14
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	140.14
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	8.49
Оплата основных рабочих	183.90
Оплата механизаторов	2.95
Сметная заработная плата	186.85
Трудозатраты осн. рабочих	2.3715
Трудозатраты механизаторов	0.0173
Нормативная трудоемкость	2.3888
Сметная стоимость материалов	3 719.37
Стоимость механизмов	20.24
Затраты на эксплуатацию машин	17.29
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 4.32
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.23
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 3.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	4 079.80

Раздел 7. Энергетическая 20

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>засыпка песка в песочницу - 1 шт.</i>							
30.	Э01-07-001-04	Переноска грузов : навалочные грузы с погрузкой бросом, выгрузкой бросом или опрокидыванием на первые 10 м	т		1.125	80.83	90.93
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
30.1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.13	1.27125	71.530	90.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	68.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					163.90
31.	С7-1	Песок строительный	м3		0.75	400.00	300.00
32.	Е10-01-059-01;	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.	100 шт. изделий		0.02	7 573.92	151.48
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)	(применительно к установке лавочки)					
32.1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	1.503	73.850	111.00
32.2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	1.73	0.0346	170.430	5.90
32.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.73	0.0346	295.90	10.24
			(1)			170.43	5.90
32.4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2.47	0.0494	612.22	30.24
			(1)			170.43	8.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	87.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					242.66
33.	С5-1	Лавочка (калькуляция на изготовление лавочки №5)	шт		2	3 365.22	6 730.44
34.	С14-2	Арматура А500 С	кг		2.076	33.90	70.38

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	7 343.23
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 343.23
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 30, 32)	155.87
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 30, 32)	8.28
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 507.38
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	7 507.38
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	155.87
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	8.28
Оплата основных рабочих	201.93
Оплата механизаторов	5.90
Сметная заработная плата	207.83
Трудозатраты осн. рабочих	2.77425
Трудозатраты механизаторов	0.0346

1	2	3	4	5	6	7	8
		Нормативная трудоемкость					2.80885
		Сметная стоимость материалов					7 100.82
		Стоимость механизмов					40.48
		Затраты на эксплуатацию машин					34.58
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	4.80
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.22
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	6.22
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					7 518.62
		Раздел 10. Энергетическая 8					
		<i>засыпка песка в песочницу - 1 шт.</i>					
35.	Э01-07-001-04	Переноска грузов : навалочные грузы с погрузкой бросом, выгрузкой бросом или опрокидыванием на первые 10 м	т		1.125	80.83	90.93
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
35. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.13	1.27125	71.530	90.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	68.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					163.90
36.	С7-1	Песок строительный	м3		0.75	400.00	300.00
		<i>п.1-2 л/кл 1-4 эт.</i>					
37.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		5	7.53	37.65
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
37. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.475	79.260	37.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					67.86
38.	С13-2	ЛОН-60	шт		5	20.01	100.05
39.	Е10-01-059-01;	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.	100 шт. изделий		0.02	7 573.92	151.48
		(Постановление № 135 от 29.03.2010) (применительно к установке лавочки)					
39. 1.	з1-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	1.503	73.850	111.00
39. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	1.73	0.0346	170.430	5.90

< 2013-333 * июнь 2016 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
39. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	1.73	0.0346	295.90 170.43	10.24 5.90
39. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	2.47	0.0494	612.22 170.43	30.24 8.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	87.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					242.66
40.	C5-1	Лавочка (калькуляция на изготовление лавочки №5)	шт		2	3 365.22	6 730.44
41.	C14-2	Арматура А500 С	кг		2.076	33.90	70.38

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	7 480.93
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 480.93
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 35, 37, 39)	184.11
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 35, 37, 39)	10.26
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 675.30
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	7 675.30
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	184.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	10.26
Оплата основных рабочих	239.58
Оплата механизаторов	5.90
Сметная заработная плата	245.48
Трудозатраты осн. рабочих	3.24925
Трудозатраты механизаторов	0.0346
Нормативная трудоемкость	3.28385
Сметная стоимость материалов	7 200.87
Стоимость механизмов	40.48
Затраты на эксплуатацию машин	34.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 5.67
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.28
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 6.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	7 687.47

Раздел 11. Вакеева 7

засыпка песка в песочницу - 1 шт.

42.	Э01-07-001-04	Переноска грузов : навалочные грузы с погрузкой бросом, выгрузкой бросом (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	т		1.125	80.83	90.93
------------	----------------------	---	----------	--	--------------	--------------	--------------

< 2013-333 * июнь 2016 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
42. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.13	1.27125	71.530 75% 3%	90.93 68.20 4.77 163.90
43.	С7-1	Песок строительный	м3		0.75	400.00	300.00
	<i>п.1-2 л/кл 1-3 эт.</i>						
44.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	электрол ампа			5 7.53	37.65
44. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.475	79.260 75% 3%	37.65 28.24 1.98 67.86
45.	С13-2	ЛОН-60	шт		5	20.01	100.05

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	528.63
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	528.63
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 42, 44)	96.44
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 42, 44)	6.75
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	631.82
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	631.82
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	96.44
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	6.75
Оплата основных рабочих	128.58
Сметная заработная плата	128.58
Трудозатраты осн. рабочих	1.74625
Нормативная трудоемкость	1.74625
Сметная стоимость материалов	400.05
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 2.97
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	634.97
Раздел 13. Кооперативная 11	

п.1 - 1 эт.

1	2	3	4	5	6	7	8	
46.	Э02-02-003-15	Замена стенового или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон			1	18.60	18.60
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
46. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.26	0.26	71.530	18.60	
						75%	13.95	
						3%	0.98	
							33.53	
47.	С13-1	Патрон керамич.	шт			1	19.50	19.50
48.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
48. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53	
						75%	5.65	
						3%	0.40	
							13.57	
49.	С13-2	ЛОН-60	шт			1	20.01	20.01
50.	Е10-01-059-01;	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.	100 шт.			0.02	7 573.92	151.48
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)	(применительно к установке лавочки)	изделий					
50. 1.	з1-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	1.503	73.850	111.00	
50. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.73	0.0346	170.430	5.90	
50. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.73	0.0346	295.90	10.24	
			(1)			170.43	5.90	
50. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2.47	0.0494	612.22	30.24	
			(1)			170.43	8.42	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	87.68	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.51	
		<i>Всего с НР и СП</i>					242.66	
51.	СЗ-1	Лавочка (калькуляция на изготовление лавочки №3)	шт			1	3 156.88	3 156.88
52.	С13-3	Лавочка (калькуляция на изготовление лавочки №4)	шт			1	3 165.00	3 165.00
53.	С14-2	Арматура А500 С	кг			2.076	33.90	70.38

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

6 609.38
18.60

1	2	3	4	5	6	7	8
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 46)						13.95
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 46)						0.98
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						33.53
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						6 590.78
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 48, 50)						93.32
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 48, 50)						3.90
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						6 688.00
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13						6 721.53
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						107.27
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						4.88
	Оплата основных рабочих						137.13
	Оплата механизаторов						5.90
	Сметная заработная плата						143.03
	Трудозатраты осн. рабочих						1.858
	Трудозатраты механизаторов						0.0346
	Нормативная трудоемкость						1.8926
	Сметная стоимость материалов						6 431.77
	Стоимость механизмов						40.48
	Затраты на эксплуатацию машин						34.58
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	3.31
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.13
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	6.22
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						6 731.19
	<u>Раздел 14. Восточная 1</u>						
	<i>засыпка песка в песочницу - 1 шт.</i>						
54.	Э01-07-001-04 Переноска грузов : навалочные грузы с погрузкой бросом, выгрузкой бросом (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	или опрокидыванием на первые 10 м	т		1.125	80.83	90.93
54. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.13	1.27125	71.530 75% 3%	90.93 68.20 4.77 163.90
55.	С7-1	Песок строительный	м3		0.75	400.00	300.00

1	2	3	4	5	6	7	8
56.	Е10-01-059-01;	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.	100 шт.		0.02	7 573.92	151.48
	(Постановление	(применительно к установке лавочки)	изделий				
	№ 135 от						
	29.03.2010)						
56. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	1.503	73.850	111.00
56. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.73	0.0346	170.430	5.90
56. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.73	0.0346	295.90	10.24
			(1)			170.43	5.90
56. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2.47	0.0494	612.22	30.24
			(1)			170.43	8.42
		Накладные расходы				75%	87.68
		Сметная прибыль				3%	3.51
		Всего с НР и СП					242.66
57.	С14-1	Лавочка (калькуляция на изготовление лавочки №7)	шт		2	3 317.22	6 634.44
58.	С14-2	Арматура А500 С	кг		2.076	33.90	70.38

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14		7 247.23
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		7 247.23
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 54, 56)		155.87
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 54, 56)		8.28
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		7 411.38
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14		7 411.38
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		155.87
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		8.28
Оплата основных рабочих		201.93
Оплата механизаторов		5.90
Сметная заработная плата		207.83
Трудозатраты осн. рабочих		2.77425
Трудозатраты механизаторов		0.0346
Нормативная трудоемкость		2.80885
Сметная стоимость материалов		7 004.82
Стоимость механизмов		40.48
Затраты на эксплуатацию машин		34.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	4.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	0.22
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	6.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		7 422.62
. ИТОГО ПО АКТУ		61 337.67
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		37.20

1	2	3	4	5	6	7	8
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 16, 46)						27.90
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 16, 46)						1.96
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						67.06
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						61 300.47
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3, 6, 8, 11, 13, 18, 20, 22, 25, 27, 30, 32, 35, 37, 39, 42, 44, 48, 50, 54, 56)						1 454.88
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3, 6, 8, 11, 13, 18, 20, 22, 25, 27, 30, 32, 35, 37, 39, 42, 44, 48, 50, 54, 56)						79.48
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						62 834.83
	. ВСЕГО ПО АКТУ						62 901.89
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						1 482.78
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						81.44
	Оплата основных рабочих						1 926.90
	Оплата механизаторов						50.15
	Сметная заработная плата						1 977.05
	Трудозатраты осн. рабочих						26.2255
	Трудозатраты механизаторов						0.2941
	Нормативная трудоемкость						26.5196
	Сметная стоимость материалов						59 066.69
	Стоимость механизмов						344.08
	Затраты на эксплуатацию машин						293.93
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	45.69
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	2.20
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	52.91
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						63 002.69

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.